Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Faillissement Aqua 99 B.V.

Gegevens onderneming

16

22-12-2020
F.17/09/177
NL:TZ:0000011165:F001
18-08-2009

mr. H.J. Idzenga
mr W.H.M. Chossen

24-05-2018
6

Bij vonnis van de rechtbank Leeuwarden d.d. 18 augustus 2009 is de besloten 24-05-2018
vennootschap Aqua 99 B.V. (voorheen Tacozijl Beheer B.V.), statutair gevestigd 6

te (8531 PE) Lemmer aan de Plattedijk 20, in staat van faillissement verklaard

met benoeming van mr. J. Smit tot rechter-commissaris en mr. W.H.M. Chossen

tot curator.

De gefailleerde vennootschap wordt hierna aangeduid als “Aqua”.

Activiteiten onderneming

De onderneming van Aqua hield zich laatstelijk alleen nog bezig met de 24-05-2018
projectontwikkeling van een tweetal recreatiewoningen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2005 € 131.000,00 € -50.415,00
2006 € 131.000,00 € 143.180,00

2007 € 735.334,00 € 255.578,00

Balanstotaal
€ 4.057.292,00
€ 4.918.866,00

€ 4.488.645,00

[ 6


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=caa98f5d-c3f2-e611-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bc5b63-0acf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo
€10.913,03

€10.926,94

€7.116,71

€11.979,20

€ 19.548,20

€11.979,20

€11.979,20

€111.979,20

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

van
1-8-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

24-05-2018
6

24-05-2018
6

03-08-2018
7

05-11-2018

8

12-02-2019
9

04-02-2020
13

04-05-2020
14

04-08-2020
15

22-12-2020
16

24-05-2018
6

03-08-2018

7

05-11-2018
8

12-02-2019
9



t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-8-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
31-7-2020

van
1-8-2020

t/m
30-11-2020

21-05-2019
[ 10

05-11-2019
12

04-02-2020
13

04-05-2020
E 14

04-08-2020
E 15

22-12-2020
= 16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 52 uur 24 min
7 66 uur 0 min
8 9 uur 42 min
9 36 uur 0 min
10 53 uur 54 min
11 19 uur 54 min
12 4 uur 12 min
13 8 uur 18 min
14 2 uur 42 min
15 0 uur 12 min
16 70 uur 6 min
totaal 323 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aqua is opgericht op 5 juli 2000, destijds onder de statutaire handelsnaam
Tacozijl Beheer B.V.. Het bestuur van Aqua wordt gevoerd door Schokker-
Heeres Beheer B.V. van welke vennootschap A. Schokker en zijn echtgenote A.
Schokker-Heeres bestuurder zijn.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

De afwikkeling van het faillissement is voor het grootste deel afhankelijk van
de incasso van de vorderingen op de heer Van der Meer en mevrouw Schuring
en de afloop van de discussie met de bestuurders en de accountant.

De incasso van de vorderingen op de heer Van der Meer en mevrouw Schuring
is opgeschort in afwachting van de discussie met de bestuurders en de
accountant. Met betrekking tot deze discussie wordt verwezen naar paragraaf
“Boekhoudplicht” van dit verslag.

In de verslagperiode is er overleg geweest met de advocaat van de
bestuurders over de financiering van de procedure bij de Raad van Arbitrage in
het kader van de incasso van de vorderingen op Van der Meer en Schuring (zie
verder onder “Boekhoudplicht”). De curator is thans in afwachting van de
formalisering van de afspraken met de advocaat van de bestuurder waarna de
rechter-commissaris om toestemming zal worden verzocht om de procedure

24-05-2018
6

24-05-2018
6



zoals hierna geduid onder paragraaf "Boekhoudplicht” te voeren.

In de afgelopen verslagperiode is, in afwijking van het in verslag 17 geschetste
voornemen, de mogelijkheid van een finale regeling met de bestuurders
besproken. De curatoris op dit moment in afwachting van een reactie van de
advocaat van de bestuurders.

In de negentiende verslagperiode is het duidelijk geworden dat de boedel en
de bestuurders niet tot een finale regeling zullen komen. Vervolgens heeft de
curator de discussie met van Van der Meer en Schuring wederom ter hand
genomen. Hierbij heeft de (raadsman van) Van der Meer en Schuring
aangegeven eerst de mogelijkheden van een minnelijke regeling te willen
onderzoeken. De raadsman van Van der Meer en Schuring heeft aangegeven
met een voorstel te zullen komen.

In de twintigste verslagperiode heeft de curator de onderhandelingen met Van
der Meer en Schuring voortgezet. De curator is in afwachting van een reactie
van (de raadsman van) Van der Meer en Schuring op een concreet door de
curator gedaan schikkingsvoorstel.

In de 21e verslagperiode heeft de curator gecorrespondeerd en gesproken
met de raadsman van Van der Meer en Schuring. In de komende
verslagperiode zullen de onderhandelingen worden voortgezet.

De correspondentie tussen de curator en de raadsman van Van der Meer en
Schuring is voortgezet. De curator is thans in afwachting van een reactie.

De correspondentie tussen de curator en de raadsman van Van der Meer en
Schuring is voortgezet. Partijen zijn niet tot overeenstemming gekomen, reden
waarom de curator in de komende verslagperiode overleg zal treden met de
rechter-commissaris.

De curator verwacht dat binnen drie a vier weken na indiening van dit verslag
een concept
dagvaarding aan de rechter-commissaris kan worden toegezonden.

De curator heeft een aanvraag voor een garantstellingsregeling aan de
rechter-commissaris voorgelegd. Parallel daaraan heeft de curator de concept
dagvaarding verder uitgewerkt.

De curator heeft wederom gesproken en gecorrespondeerd met de raadsman
van Van der Meer en Schuring teneinde een minnelijke regeling te treffen.
Onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris is inmiddels
overeenstemming bereikt.

In de verslagperiode heeft de curator toestemming van de rechter-commissaris
verkregen voor het uitwerken van de minnelijke regeling met Van der Meer en
Schuring en heeft de curator het met de minnelijke regeling gemoeide bedrag
van € 35.000,-- ontvangen op de boedelrekening (afgewikkeld).

In de verslagperiode is de verzochte garantstellingsregeling curatoren
toegekend en heeft de curator een aanvang gemaakt met de voorbereidingen
voor het instellen van een procedure.

In de 29e verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met de
conceptdagvaarding. Naar verwachting zal de dagvaarding in de komende
verslagperiode aan de rechter-commissaris worden voorgelegd.



In de 30e verslagperiode heeft de curator heeft de werkzaamheden met
betrekking tot de conceptdagvaarding voortgezet. De werkzaamheden zijn iets
omvangrijker gebleken dan vooraf ingeschat. De curator zal op korte termijn de
conceptdagvaarding voorleggen aan de rechter-commissaris.

Voorafgaand aan de indiening van het 31e verslag heeft de curator de
conceptdagvaarding voorgelegd aan de rechter-commissaris. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris zal de curator een procedure
aanhangig maken.

De procedure is aanhangig bij de rechtbank. Zie verder onder
“Rechtmatigheid”.

De procedure is sinds verslag 37 in hoger beroep aanhangig bij het
Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. Zie verder onder “Rechtmatigheid”.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Aqua hield zich alleen nog bezig met de projectontwikkeling van een tweetal
recreatiewoningen. Er is een geschil gerezen met de partijen bij de
koop/aannemingsovereenkomsten van de twee recreatiewoningen. Om toch
tot oplevering over te kunnen gaan hebben Aqua en partijen afgesproken dat
de restant aanneemsom door beide partijen werd voldaan op de
kwaliteitsrekening van de notaris. De werkzaamheden (en daarmee de kosten)
met betrekking tot de beide recreatiewoningen liepen door, terwijl er geen
inkomsten tegenover stonden. Aqua beschikte daardoor niet over voldoende
liguide middelen om aan haar betalingsverplichtingen te kunnen voldoen. Deze
conclusie is echter nog voorlopig. De curator zal naar de oorzaken nog nader
onderzoek doen.

05-08-2019
11

24-05-2018

6

24-05-2018
6

24-05-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2018
0 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2018
0 6

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Aqua had ten tijde van de faillietverklaring geen onroerende zaken meer in 24-05-2018
eigendom. 6

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 24-05-2018

6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 24-05-2018

6



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting € 35.000,00

totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De enige activabestanddelen van Aqua zijn twee vorderingen van Aqua op de 24-05-2018
kopers van genoemde recreatiewoningen, de heer Van der Meer en mevrouw 6
Schuring. Zowel Van der Meer als Schuring hebben zich op het standpunt

gesteld dat Aqua de woning te laat zou hebben opgeleverd en beide beroepen

zich op verrekening van de restant aanneemsom met verbeurde boetes. Aqua

heeft zich voér faillissementsdatum op het standpunt gesteld dat er tijdig is

geleverd en ook indien er niet tijdig geleverd zou zijn, er geen aanspraak op

boetes bestaat.

Aqua heeft ter zake de restant aanneemsom van Van der Meer een bedrag te
vorderen van
€ 92.022,76 en van Schuring een bedrag van € 33.170,67.

Aqua heeft in de periode voorafgaand aan het faillissement het advies
ingewonnen van een advocaat. De advocaat van Aqua had inmiddels een
tweetal verzoekschriften aan de Raad van Arbitrage voor de Bouw gereed
maar nog niet ingediend.

Op verzoek van de curator heeft de advocaat van Aqua de twee
verzoekschriften met bijbehorende producties aan de curator doen toekomen.
De curator heeft de stukken bestudeerd en zal in de komende verslagperiode
de rechter-commissaris toestemming vragen om Van der Meer en Schuring in
rechte te betrekken.

In de verslagperiode heeft nader overleg plaatsgevonden met de advocaat
van Aqua, onder andere omtrent de voorwaarden van een eventueel in
opdracht van de curator te voeren procedure door de advocaat van Aqua. Naar
aanleiding daarvan zal de curator zich in de komende verslagperiode tot de
rechter-commissaris wenden.

De curator heeft in de verslagperiode contact gezocht met de advocaat van
Van der Meer en Schuring teneinde over een mogelijke minnelijke regeling te
overleggen. Dat overleg heeft nog niet plaatsgevonden. In de komende
verslagperiode onderneemt de curator verder actie op dit punt en zal, indien
nodig, de procedure bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw aanhangig
worden gemaakt.

In de verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de heer Van
der Meer en mevrouw Schuring daarbij vergezeld van hun advocaat. Tijdens
deze bespreking zijn de onderlinge standpunten uitgewisseld. Daaruit kwam
onder meer naar voren dat Van der Meer en Schuring zich er ook op beroepen
dat er diverse gebreken zijn aan de recreatiewoningen. De curator was van dit
verweer niet op de hoogte en heeft om onderbouwing daarvan gevraagd. De
advocaat van Van der Meer en Schuring heeft aangegeven daarvoor te zullen
zorg dragen. De curator is thans in afwachting van de onderbouwing.

De curator heeft herhaaldelijk aangedrongen op toezending van de



onderbouwing, maar tot op heden heeft de advocaat van Van der Meer en
Schuring niet gereageerd. In de komende verslagperiode zal de curator zich
beraden over een eventuele procedure bij de Raad van Arbitrage voor de
Bouw.

De curator heeft in de verslagperiode stukken ontvangen van de advocaat van
Van der Meer en Schuring. Tevens heeft de curator telefonisch contact gehad
met de advocaat. Een aanvullend onderzoek van de curator (zie paragraaf
“Rechtmatigheid”) geeft aanleiding om de discussie met Van der Meer en
Schuring op te schorten tot in de volgende verslagperiode.

De curator heeft de advocaat van Van der Meer en Schuring laten weten de
discussie op te schorten totdat de discussie, die in paragraaf “Rechtmatigheid”
wordt beschreven, is afgerond.

De discussie is nog opgeschort in afwachting van de uitkomst van de discussie
omschreven in paragraaf “Rechtmatigheid”.

Mogelijk dat deze discussie in verband met een aanbod tot financiering van de
kosten van een procedure tegen Van der Meer en Schuring alsnog op korte
termijn wordt opgepakt. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar
hetgeen hieromtrent is vermeld onder paragraaf "Rechtmatigheid” van dit
verslag (ongewijzigd).

De curator en Van der Meer en Schuring hebben - onder voorbehoud van
toestemming van de rechter-commissaris - overeenstemming bereikt over een
minnelijke regeling, waardoor er geen procedure tegen Van der Meer en
Schuring gevoerd hoeft te worden. Indien de rechter-commissaris
toestemming verleent zal de curator de regeling verder uitwerken.

De curator heeft in verslagperiode 27 van de rechter-commissaris toestemming
verkregen om de minnelijke regeling uit te werken. De regeling houdt in dat

een bedrag ad € 35.000,-- aan de boedel wordt voldaan. Dit bedrag heeft de
curator inmiddels geincasseerd (afgewikkeld).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie zijn er geen andere debiteuren dan die genoemd 24-05-2018
onder paragraaf “Ander Activa”. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-05-2018
Toelichting vordering van bank(en) 6
De Rabobank Sneek-ZuidwestFriesland heeft schriftelijk aan de curator
bevestigd geen vordering op Aqua te hebben.
5.2 Leasecontracten
Per faillissementsdatum waren er geen lopende leasecontracten. 24-05-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank Sneek-ZuidwestFriesland heeft een pandrecht verkregen op alle 24-05-2018
huidige en toekomstige vordering van Aqua op derden. De bank heeft echter 6
niets te vorderen van Aqua.

5.4 Separatistenpositie

De curator zijn geen andere separatisten bekend. 24-05-2018

6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 24-05-2018
eigendomsvoorbehoud. 6

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 24-05-2018
recht van retentie. 6

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 24-05-2018
recht van reclame. 6

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-05-2018
6

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de komende verslagperiode zal de curator de boekhouding onderzoeken. 24-05-2018
Naar aanleiding daarvan kan een oordeel worden gegeven of het bestuur 6
heeft voldaan aan de boekhoudplicht.

In de komende verslagperiode wordt het onderzoek in de boekhouding
afgerond.

Het boekenonderzoek is nog niet afgerond en wordt in de komende
verslagperiode voortgezet en waar mogelijk afgerond.

In de verslagperiode heeft de curator (wederom) diverse stukken opgevraagd
bij de (accountant van) bestuurders. Na toezending van een aantal van de
gevraagde stukken heeft de curator tweemaal een bespreking gevoerd met de
bestuurders van Aqua. Bij de tweede bespreking was ook de voormalig
accountant van Aqua en bestuurders aanwezig. De curator heeft naar
aanleiding van deze besprekingen afgesproken dat de accountant een



cijffermatige opstelling en uitleg zou geven van een aantal discussiepunten.
Aan het einde van de verslagperiode heeft de curator deze stukken
ontvangen. In de komende verslagperiode rond de curator zijn onderzoek af
en zal de curator een standpunt innemen.

In de verslagperiode heeft een opvolgende bespreking plaatsgevonden naar
aanleiding van de stukken die de curator van de accountant van Aqua en
bestuurders heeft ontvangen. Bij deze bespreking was namens de accountant
en de bestuurders ook een advocaat aanwezig. De curator heeft zijn voorlopig
oordeel kenbaar gemaakt, waarop de advocaat heeft toegezegd schriftelijk te
zullen reageren.

De advocaat van de bestuurders en de accountant heeft naar aanleiding van
de bespreking een uitgebreide reactie geformuleerd. De curator zal in de
komende verslagperiode op deze brief reageren.

De curator zal de komende verslagperiode reageren naar de advocaat van de
bestuurders en de accountant.

De curator heeft in de verslagperiode gecorrespondeerd met de advocaat van
de bestuurders en de accountant. De discussie wordt nog vervolgd.

De discussie heeft geen resultaat opgeleverd. De curator is thans doende met
de voorbereiding van een conceptdagvaarding op basis waarvan met de
rechter-commissaris nader overlegd zal worden over verdere
rechtsmaatregelen.

De curator heeft in de verslagperiode een conceptdagvaarding toegezonden
aan Schokker-Heeres Beheer B.V. Hierop heeft de curator een schriftelijke
reactie ontvangen van de raadsman van Schokker-Heeres Beheer B.V. Naar
aanleiding van dit antwoord heeft de curator nog een laatste poging
ondernomen om tot een minnelijke regeling te komen.

Indien de onderhandelingen niet tot het gewenste resultaat leiden zal de
curator in overleg treden met de rechter-commissaris over verder te nemen
rechtsmaatregelen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gecorrespondeerd met de
raadsman van Schokker-Heeres Beheer B.V. Deze heeft aangegeven dat
Schokker-Heeres Beheer BV graag eerst de discussie tussen Curanda enerzijds
en Van der Meer en Schuring anderzijds (zoals geduid onder paragraaf
“Andere Activa”) beslecht ziet alvorens de onderhavige discussie voort te
zetten en heeft aangegeven de kosten van een procedure eventueel te willen
voorfinancieren. De curator zal dit voorstel in overleg met de raadsman van
Schokker-Heeres Beheer BV de komende verslagperiode trachten uit te
werken.

Partijen hebben nog geen overeenstemming bereikt over de voorwaarden
waaronder Schokker-Heeres Beheer B.V. bereid is de kosten van de
voornoemde procedure voor te financieren. In de komende verslagperiode
verwacht de curator ofwel tot een akkoord te komen, ofwel de discussie met
de Schokker-Heeres Beheer B.V. voort te zetten.

Partijen hebben op grote lijnen overeenstemming bereikt over de voorwaarden
waaronder Schokker-Heeres Beheer B.V. bereid is de kosten van de
voornoemde procedure voor te financieren. Na formalisatie van deze afspraken
zal de curator toestemming verzoeken aan de rechter-commissaris om een
procedure tegen Van der Meer en Schuring aan te spannen.



De curator heeft een aanvraag voor een garantstellingsregeling aan de
rechter-commissaris voorgelegd.

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor een aanvraag in het
kader van de garantstellingsregeling. Bij brief van 14 juni 2016 heeft de
curator een aanvraag garantstellingsregeling curatoren bij het Ministerie van
Veiligheid en Justitie ingediend.

De curator heeft nog geen definitieve beslissing ontvangen op de
garantstellingsregeling. Dit houdt mede verband met het aanleveren van
aanvullende financiéle gegevens in verband met het bereiken van een
minnelijke regeling met Van der Meer en Schuring.

Inmiddels is de garantstelling toegekend en heeft de curator een aanvang
gemaakt met de voorbereidingen voor een procedure tegen Schokker-Heeres
Beheer BV.

In de 29e verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met de
conceptdagvaarding. Naar verwachting zal de dagvaarding in de komende
verslagperiode aan de rechter-commissaris worden voorgelegd.

In de 30e verslagperiode heeft de curator heeft de werkzaamheden met
betrekking tot de conceptdagvaarding voortgezet. De werkzaamheden zijn iets
omvangrijker gebleken dan vooraf ingeschat. De curator zal op korte termijn de
conceptdagvaarding voorleggen aan de rechter-commissaris.

Voorafgaand aan de indiening van het 31e verslag heeft de curator de
conceptdagvaarding voorgelegd aan de rechter-commissaris. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris zal de curator een procedure
aanhangig maken.

In verslagperiode 32 heeft de curator de dagvaarding aanhangig gemaakt en
op de roldatum van 8 november 2017 heeft de curator de conclusie van
antwoord van Schokker-Heeres c.s. ontvangen. De procedure staat thans voor
beraad comparitie.

In verslagperiode 33 heeft de rechtbank bepaald dat de comparatie zal
plaatsvinden op 13 maart 2018.

In verslagperiode 34 heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden. Een
minnelijke regeling is niet mogelijk gebleken. Vervolgens is door de curator nog
een akte genomen. In de volgende verslagperiode is Schokker-Heeres in de
gelegenheid een antwoord-akte in te dienen.

In verslagperiode 35 is door Schokker-Heeres een antwoord-akte ingediend. 03-08-2018
De rechtbank heeft de uitspraak van het vonnis bepaald op 29 augustus 2018. 7

In verslagperiode 36 is door de rechtbank vonnis gewezen waarbij de 05-11-2018
vordering van de curator is afgewezen. In de volgende verslagperiode neemt 8

de curator na overleg met de rechter-commissaris een beslissing over het

instellen van hoger beroep.

In verslagperiode 37 heeft de curator beroep ingesteld tegen het vonnis van 12-02-2019
de rechtbank. De procedure is aangebracht bij het Gerechtshof Arnhem- 9
Leeuwarden en staat voor memorie van grieven.



In verslagperiode 38 heeft de curator de memorie van grieven ingediend. De
procedure staat nu voor memorie van antwoord.

In verslagperiode 39 heeft de curator van Schokker-Heeres c.s. de memorie
van antwoord, tevens memorie van grieven in incidenteel appel ontvangen.
Door de curator is de memorie van antwoord in incidenteel appel ingediend.

Bij tussenarrest van 29 oktober 2019 heeft het hof besloten een meervoudige
comparitie van partijen te gelasten. De comparitie zal worden gehouden op 30
juli 2020.

De comparitie is op verzoek van partijen verzet naar 15 september 2020.

Er is, met toestemming van rechter-commissaris, overeenstemming bereikt
over een schikkingsbedrag van € 100.000,-. Om de laatste kosten te dekken
is erop 2 december 2020 een verhogingsverzoek ingediend bij het Ministerie
van Justitie en Veiligheid ( het 'Ministerie'). Naar aanleiding van het
verhogingsverzoek zijn er op 16 december 2020 een aantal vragen gesteld
door het Ministerie. De komende verslagperiode zal de curator de vragen van
het Ministerie beantwoorden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2006 is op 22 februari 2008 gedeponeerd bij het
handelsregister, derhalve niet tijdig gedeponeerd. Alle overige jaarrekeningen
zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is een kleine onderneming en niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of voldaan is aan de stortingsplicht wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid. In de komende verslagperiodes zal dit alsnog
plaatsvinden.

Het onderzoek vindt plaats in combinatie met de discussie omschreven in
paragraaf “Boekhoudplicht”.

21-05-2019
[ 10
05-08-2019
EER
05-11-2019
EEIZ
04-08-2020
[E 15
22-12-2020
E 16
24-05-2018
[E 6
24-05-2018
[ 6
24-05-2018
EE
24-05-2018
EE



7.6 Paulianeus handelen

24-05-2018
Toelichting 6
Een onderzoek naar eventuele paulianeuze handelingen en ongeoorloofde
verrekeningen in het zicht van het faillissement zal in de volgende
verslagperiode plaatsvinden.
Het onderzoek vindt plaats in combinatie met de discussie omschreven in
paragraaf “Boekhoudplicht”.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
24-05-2018
Toelichting 6
De boedelvorderingen zullen in het onderhavige failissement beperkt blijven
tot de gebruikelijke.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 47.686,00 24-05-2018
6
Toelichting
De Fiscus heeft een vordering van € 47.686, -- aangemeld (ongewijzigd).
8.3 Pref. vord. UWV
24-05-2018
Toelichting
. . 6
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-05-2018
Toelichting
6

Er hebben zich geen overige preferente crediteuren bij de curator gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20 24-05-2018

6

Toelichting

De curator heeft alle bij het faillissement betrokken crediteuren aangeschreven
en hen in de gelegenheid gesteld om hun vordering ter verificatie in het
failissement aan te melden. Tot op heden hebben 20 concurrente crediteuren
een vordering bij de curator ter verificatie aangemeld (ongewijzigd).

22 04-02-2020
13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 354.057,86 24-05-2018

6
Toelichting

Per verslagdatum bedraagt de aangemelde concurrente schuldenlast in totaal
€ 354.057,86 (ongewijzigd).

€ 706.789,12 04-02-2020
13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog onduidelijk of enige uitkering aan de crediteuren kan 24-05-2018
worden gedaan. 6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 24-05-2018
6

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De procedure zal de komende verslagperiodes worden voortgezet
(ongewijzigd).

De procedure zal de komende verslagperiodes worden voortgezet. Het
wachten is thans op het vonnis.

In de komende verslagperiode neemt de curator een beslissing over het
instellen van hoger beroep tegen het vonnis dat is gewezen in de procedure
tegen de bestuurders.

In de komende verslagperiode zal de curator de procedure voortzetten.

De meervoudige comparitie staat gepland op 30 juli 2020.

Er is overeenstemming bereikt, met toestemming van de rechter-commissaris,
over een schikkingsbedrag van € 100.000,-. Naar aanleiding van het gedane

verhogingsverzoek bij het Ministerie zijn er aanvullende vragen gekomen. De
curator zal deze de komende verslagperiode beantwoorden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de voortgang en
uitkomst van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure (ongewijzigd).

Na de afwikkeling met het Ministerie wordt het faillissement voor opheffing
voorgedragen.

10.3 Indiening volgend verslag
22-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
EEG
03-08-2018
EE7
05-11-2018
EES
12-02-2019
E§9
04-02-2020
E§13
22-12-2020
EElG
24-05-2018
Egs
22-12-2020
Egiﬁ
22-12-2020
EEiG



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


